“Akylyň sözüne
köňül söýüner, Akmagyň işine zehin käýi-
ner…”, “Magny söz aňlamaz biakyl adam, Da-
nalaryň aýdan sözüne degmez.”, ““Akmak özün
akyl bilen deň eýlär, Bir iş tutar, soňrasyndan aň
eýlär,”, ““Akyl, göz hem ykbal, iman dördüsi,

3 Ebû Abdillâh Ca‘fer b. Muhammed el-Bâkır b. Alî
Zeynil‘âbidîn (ö. 148/765): İsnâaşeriyye’nin altıncı,
İsmâiliyye’nin beşinci imamı, Ca‘ferî fıkhının kurucusu.

4 Ebü’l-Hasen Alî er-Rızâ b. Mûsâ el-Kâzım (ö. 203/819):
İsnâaşeriyye’ye göre on iki imamın sekizincisi. Kendisine
Sâbir, Râzî, Vefî ve Rızâ gibi çeşitli lakaplar verilmiş
olup bunlar içinde en meşhur olanı, Halife Me’mun
tarafından verilen er-Rızâ’dır.

5 Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed el-Cevâd b. Alî er-Rızâ
el-Hüseynî el-Askerî (ö. 254/868). Ali evlâdından biri
ve on iki imamın onuncusu. Künyesi Ebü’l-Hasan, en
meşhur lakapları Hâdî ve Nakī’dir.

6 Muhammed b. el-Hasen b. Alî b. Muhammed el-Mehdî
el-Muntazar (gaybeti 260/874): İmâmiyye Şîası’nca
hâlen gaybet halinde olduğuna, gelecekte mehdî olarak
ortaya çıkıp dünyada adaletli bir düzen kuracağına
inanılan on ikinci imam. Sâhibüzzamân, Mehdi’l-enâm,
Halef gibilakapları vardır.

bir anlama sahip olmuştur.

Mahtumkulu,
her dörtlüğün sonunda “bağışla bizi” derken,
İslam dünyasının özellikle de Şiiliğin büyük
önem verdiği isimleri anar. Bunların birçoğu
“on iki imam”lardandır. “Zeynelabidin’e1, bağış-
la bizi”, “Muhammet Bakır’a2 bağışla bizi”, “Ya

1 Ebü’l-Hasen Alî b. el-Hüseyn b. Alî b. Ebî Tâlib (ö.
94/712): İsnâaşeriyye’nin dördüncü ve İsmâiliyye’nin
üçüncü imamı kabul edilen tâbiî. Ebû Muhammed ve
Ebü’l-Hüseyin künyeleriyle de anılmakla birlikte daha
çok Zeynelâbidîn lakabıyla meşhur olmuştur.

2 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Alî b. Hüseyn b. Alî b. Ebî
Tâlib (ö. 114/733 [?]): İsnâaşeriyye’nin beşinci ve
İsmâiliyye’nin dördüncü imamı. Bâkır lakabı, “bâkırü’l-
ilm” tamlamasının kısaltılmış şekli olarak “ilmi yarıp
derinliklerine ulaşan, geniş ilim sahibi” anlamına gelir.
Zaman zaman Şâkir, Emîn, Hâdî ve Şebîh lakaplarıyla
da anılmıştır.